5330/2024. Modalidade: 
Dispensa de Licitação n° 13/25. Artigo 75, Inciso IX da Lei 
14.133/21.   Extrato  ao  Contrato  n° 18/25. Contrato 
PRODESP:  PD251282.  Contratada: COMPANHIA  DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – PRODESP.  Valor: R$ 77.328,00  (setenta e 
sete  mil,  trezentos  e  vinte  e  oito  reais).  Assinatura: 
13/09/25.  Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado. 
Gestor:  Adriano  Luiz  Verona,   Agente  de  Trânsito. 
Objeto: prestação de serviços de informática, relativos à 
cessão de informática do banco de dados do DETRAN 
para processamento de multas de trânsito.

[...]

Concessionário:   JOVÂNIA APARECIDA FURLAN  DE 
ALCÂNTARA SOUZA.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a  contar 
retroativamente de 24 de janeiro de 2025.  Valor: o valor 
para atender o período será de R$ 3.864,88 ( três mil, 
oitocentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  oito 
centavos). Assinatura: 05/09/2025. Objeto: exploração a 
título de concessão de uso do “boxe 43”, localizado no 
Distrito de Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 146/25. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  20/23. 
Concessionário:   LUIZ  ANTÔNIO  DE  ASSIS. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 meses, a contar retroativamente de 24 de janeiro 
de 2025. Valor: o valor para atender o período será de R$ 
4.387,12 ( quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
doze  centavos).  Assinatura: 04/09/2025. Objeto: 
exploração a título de concessão de uso do “boxe 44”, 
localizado  no  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Termo 
Aditivo nº  147/25.  Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº  23/23. Concessionário:   LENY  MAGALHÃES 
AMARILHA FERRARI.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a  contar 
retroativamente de 27 de janeiro de 2025.  Valor: o valor 
para atender o período será de R$ 4.295,72 (quatro mil, 
duzentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  setenta  e  dois 
centavos). Assinatura: 04/09/2025. Objeto: exploração a 
título de concessão de uso do “boxe 48”, localizado no 
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Troca de  Gestor:  fica 
designado como gestor dos contratos, Wagner Carniato,

[...]

1143/2025.  Modalidade: 
Inexigibilidade  n°  13/25,  Lei  n°  14.133/2021  Artigo  74, 
Inciso V.  Extrato do Contrato nº: 56/2025.  Locadores: 
ANTÔNIO CARLOS FÁVARO FILHO e  CARLA MARIA 
FÁVARO GAMBAGORTE. Valor: o valor para atender ao 
período será de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
Vigência:  o período de vigência do contrato será de 12 
(doze) meses, contados a partir  de 7 de abril  de 2025, 
retroagindo  os  efeitos.  Assinatura: 9/9/2025.  Gestor: 
Paulo Rogério Aparecido de Almeida, Escriturário, lotado 
na Secretaria Municipal de Comércio e Indústria.